
VII.  VKLADOVÝ ÚČET – spoření na vzdělání  *) 

denní zůstatek úroková sazba 

 od 0,- Kč   1,30 %  

      Vyhlašovaná úroková sazba p .a. 

*) od 1. 4. 2010 pouze ve Finančních centrech Poštovní spořitelny 

VIII.  VKLADNÍ KNÍŽKY, VKLADNÍ KNÍŽKY MÍSTNÍ  

  v ý p o v ě d n í    l h ů t a 

denní zůstatek bez výpovědní 

lhůty 

3 měsíce 6 měsíců 12 měsíců 24 měsíců 

    500 000,-- Kč a více  0,01 % 0,30 % 0,50 % 0,70 % 0,90 % 

    250 000,-- Kč a více 0,01 % 0,25 % 0,40 % 0,50 % 0,60 % 

    100 000,-- Kč a více 0,01 % 0,20 % 0,30 % 0,40 % 0,50 % 

        5 000,-- Kč a více 0,01 % 0,10 % 0,20 % 0,30 % 0,40 % 

pod  5 000,-- Kč  0,01 % 0,10 % 0,10 % 0,10 % 0,10 % 

Uvedené úrokové sazby může banka měnit podle vývoje tržních podmínek s účinností od vydání 

nových sazeb. 

Úroky se připisují 1 krát ročně po skončení kalendářního roku nebo se vypořádají při zrušení vkladní 

knížky, popř. vkladní knížky místní. 

IX.  VKLADNÍ KNÍŽKY DĚTSKÉ  

Roční úroková sazba 2,00 % 

Uvedenou úrokovou sazbu může banka měnit podle vývoje tržních podmínek s účinností od vyhlášení. 

Prémiová procentní sazba (neměnná po celou dobu spoření) je dána počtem celých roků od založení 

VKD do dosažení 18 let věku nezletilého majitele, např. při založení VKD mezi 5. a 6. rokem věku 

dítěte činí prémiová procentní sazba 12 %.   

Roční přírůstek prémie (tj. výše prémie za 1 rok) je vypočten jako počet % daných prémiovou procentní 

sazbou z částky úroku za příslušný rok před zdaněním. Prémie se během spoření ročně kumuluje. 

Bude-li VKD zrušena před uplynutím poloviny sjednané doby spoření, zaniká nárok na prémii. 

Po uplynutí alespoň poloviny doby spoření přiznává banka nárok na 50 % do této doby nakumulované 

částky prémie. 

Úroky se připisují v průběhu spoření jedenkrát ročně po skončení kalendářního roku. 

V den, ve kterém nezletilý majitel dosáhl 18 let věku, banka zaúčtuje na vkladový účet úroky za běžný 

rok k tomuto datu a prémii nakumulovanou za celou dobu spoření. Tímto dnem končí vkladový vztah 

a zůstatek na VKD se dále neúročí.  

Úrokové výnosy podléhají dani z příjmu podle zákona ČNR č. 586/1992 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů. 

Případné změny ročních úrokových sazeb a termíny jejich účinnosti banka zveřejňuje prostřednictvím tisku. 

 

 

 

 

 

 

Č e s k o s l o v e n s k á  o b c h o d n í  b a n k a ,  a .  s .  

P o š t o v n í  s p o ř i t e l n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAZEBNÍK POPLATKŮ  
POŠTOVNÍ SPOŘITELNY 

Př í l oha  č .  1  A  

Přehled ročních úrokových sazeb jednotlivých bankovních produktů 

Československé obchodní banky, a. s., Poštovní spořitelny 

 účinnost od 1. června 2015 

 

 

 

 

 

 



I.  ÚČET K PODNIKÁNÍ, ÚČET PRO PRÁVNICKÉ OSOBY, ÚČET PRO 

NEZISKOVKY 

denní zůstatek         úroková sazba 

 0,-- Kč a více       0,01 %  

Nepovolený debetní zůstatek 30,00 % 

Účty se úročí denně, úroky se na účet připisují měsíčně. 

Účet pro právnické osoby – obce 

denní zůstatek         úroková sazba 

15.000.000,- Kč a více     0,20% 

5.000.000,- Kč a více     0,20% 

1.000.000,- Kč a více     0,10% 

pod 1.000.000,- Kč      0,10% 
 

Povolené přečerpání účtu  

Roční úrokové sazby  (% p.a.) 

Vyhlašovaná úroková sazba *)                                                                                   16,00 %                                    

Úrok z prodlení (připočítává se k platné smluvní úrokové sazbě)                              20,00% 
*) U úvěrů poskytnutých do 7. 8. 2011 se jedná o základní úrokovou sazbu.  

II.  OSOBNÍ ÚČTY, ONLINE ÚČTY 

denní zůstatek úroková sazba 

 0,-- Kč a více 0,01 % 

Nepovolený debetní zůstatek 30,00 % 

Osobní účty se úročí denně, úroky se na účet připisují měsíčně 

Kontokorenty a povolená přečerpání 

Roční úrokové sazby  (% p.a.) 

Kontokorent *) 17,90 %  

Povolené přečerpání postžirového účtu otevřené do 14. 11. 2001 (včetně) 17,90 %  

Pov. přečerpání post. účtu otevřené od 15. 11. 2001 do 31. 7. 2005 (včetně) PRIBOR 3M + 8,00 % 

Sazba úroku z prodlení  ( připočítává se k platné smluvní úrokové sazbě ) REPO + 7,00 % 

Nepovolený debetní zůstatek (překročení úvěrového rámce) 30,00 % 

*) Kontokorentem se rozumí i Povolené přečerpání postžirového účtu poskytované do 31.3.2010 

III.  PRVNÍ KONTO  

denní zůstatek úroková sazba 

 0 až 50 000 Kč  1,50 % 

 nad 50 000 Kč 0,20 % 

Nepovolený debetní zůstatek 30,00 % 

První konto se úročí denně, úroky se připisují měsíčně.  

Zůstatek do 50 000 Kč včetně úročíme sazbou 1,5 % p. a. a případnou část zůstatku nad 50 000 Kč 

úročíme sazbou 0,20 % p. a.   

IV.   EUROKONTO - pro fyzické osoby občany, právnické osoby a fyzické osoby podnikatele 

Úroková sazba 0,01 % 

Nepovolený debetní zůstatek    30,00 % 

Účet se úročí denně, úroky se připisují měsíčně. 

V.  SPOŘICÍ VKLADOVÉ ÚČTY S VÝPOVĚDNÍ LHŮTOU 

Pro fyzické osoby a fyzické osoby -  podnikatele *) 

výpovědní lhůta               úroková sazba do 99.999,99 Kč  úroková sazba od 100.000 Kč**)  

14 dní 0,10% 0,10% 

1 měsíc 0,10% 0,30%  

3 měsíce 0,10% 0,40% 

6 měsíců 0,10% 0,50% 

9 měsíců 0,10% 0,60%  

12 měsíců 0,10% 0,70%  
 

Pro právnické osoby*) 

výpovědní lhůta               úroková sazba do 99.999,99 Kč                úroková sazba od 100.000 Kč***) 

14 dní 0,10% 0,10 % 

1 měsíc 0,10% 0,20%  

3 měsíce 0,10% 0,30%  

6 měsíců 0,10% 0,40%  

9 měsíců 0,10% 0,40% 

12 měsíců 0,10% 0,50%  

Pro fyzické osoby  

  výpovědní lhůta úroková sazba do 250.000 Kč     úroková sazba nad 250.000 Kč 

55 dní****) 0,45%                      0,20% 

Vyhlašovaná úroková sazba p. a. 

*) od 1. 10. 2012 je tento produkt poskytován s výpovědní lhůtou pouze 1, 6, 12 měsíců pouze 

fyzickým osobám - podnikatelům a právnickým osobám, s výpovědní lhůtou 55 dnů pouze fyzickým 

osobám 

**) platí pro zůstatky do 10 milionů Kč, částka nad 10 milionů je úročena sazbou 0,80 % p.a., vyjma 

výpovědní lhůty 14 dní, která je úročena 0,20%  

***) platí pro zůstatky do 30 milionů Kč, částka nad 30 milionů je úročena sazbou 0,10 % p.a. 

****)Zůstatek je úročen v jednotlivých pásmech tak, že část zůstatku do 250 000 Kč včetně je 

úročena sazbou 0,45 % p. a. a částka, o kterou zůstatek převyšuje 250 000 Kč, je úročena              

sazbou 0,20 % p. a.  

Uvedené úrokové sazby může banka měnit podle vývoje tržních podmínek s účinností od vydání 

nových sazeb. Spořicí vkladové účty se úročí denně, úroky jsou připisovány dle dispozice majitele 

účtu na spořicí účet nebo běžný korunový účet měsíčně. 

VI.  DUO PROFIT 

Úroková sazba na dobu 1 roku 1,30 % 

Úroková sazba bude poskytnut na dobu 1 roku za následujících podmínek:  

* Výše částky investované do vybraných podílových fondů (dále jen „výše investice") musí být stejná 

nebo vyšší než je výše zůstatku na spořicím účtu. 

* Výše zůstatku na spořicím účtu nesmí přesáhnout výši investice. 

*Příchozí platba, v jejímž důsledku by zůstatek na spořicím účtu převýšil výši investice, bude v plné 

výši vrácena na účet odesílatele. 

*Platbu do vybraných podílových fondů je nutné uhradit pod specifickým symbolem 111, v případě 

úhrady prostřednictvím elektronického bankovnictví je nutné uhradit Příkazem k úhradě. 


